EDITAL Nº 035/2019 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO

PROCESSO SELETIVO DE VAGAS

OCIOSAS REFERENTE A 2ª FASE (EDITAIS

Nº 005/2019-DRA/PROGRAD E Nº 029/2019-

DRA/PROGRAD) E CONVOCA OS

CANDIDATOS PARA MATRÍCULA NO

CAMPUS DE APUCARANA PARA O ANO

LETIVO DE 2019.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -

UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando:

- Resolução 024/2016 - CEPE/UNESPAR

- Edital 005/2019 - DRA/PROGRAD;

- Edital 029/2019 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O resultado final (Anexo A), do Processo Seletivo de Vagas Ociosas (2ª fase) para o

campus de Apucarana da Universidade Estadual do Paraná e, convoca para matrículas os

candidatos selecionados com situação deferida.

Art. 2º.  O Setor de Controle Acadêmico deverá proceder com a matrícula de acordo com o

resultado, devendo os candidatos comparecer na Secretaria Acadêmica do Campus nos dias 25

e 26 de março de 2019 para o encaminhamento de documentação da matrícula.

Art. 3º. Para modalidade de Portador de Diploma de Curso Superior, o candidato com situação

deferida, deverá entregar pessoalmente (ou por procurador), dentro dos prazos do Art. 2º, no

endereço e horário de funcionamento do campus (art. 4º) para o qual solicitou a sua vaga, a

seguinte documentação:

I. Requerimento de matrícula devidamente preenchido (disponível em

www.unespar.edu.br/matriculas)

II. 02 (duas) cópias da Certidão de Nascimento ou Casamento;

III. 02 (duas) cópias da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19,

em se tratando de estrangeiro frente e verso (como o original), numa única

peça;

IV. 02 (duas) cópias do CPF;

V. 02 (duas) cópias do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para

maiores de 18 anos, do sexo masculino);

VI. 02 (duas) cópias do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);

VII. 01 (uma) via ORIGINAL do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no

mesmo a Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso (como o

original), numa única peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: duas

cópias autenticadas do DIPLOMA, apenas);

a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá

apresentar declaração de equivalência de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá

apresentar declaração de equivalência de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

Art. 4º. Considera-se como endereço oficial do respectivo campus da Unespar e horários de

atendimentos para matrículas:

UNESPAR - CAMPUS DE APUCARANA

SECRETARIA ACADÊMICA

Av. Minas Gerais, 5021

CEP: 86813-250

Horário: 8h30min às 11h e das 14h às 16h30min

Art. 5º. Contra o resultado constante no Anexo A do presente Edital, caberá recurso no prazo

máximo de 02 (dois) dias úteis, conforme calendário acadêmico da Universidade, a contar da

data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência

protocolada pessoalmente ou por procurador especialmente designado para tal, exclusivamente

na Secretaria Acadêmica/Setor de Controle Acadêmico do Campus de Apucarana, detalhando

de forma objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - Ocorrendo deferimento do recurso, seu resultado será divulgado por edital pelos mesmos

meios deste; caso não ocorra, o resultado será divulgado por e-mail exclusivamente ao

requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não

serão admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 6º.  Publique-se nos sites oficiais da Unespar.

Paranavaí/PR, 22 de março de 2019.

ERICSON RAINE PRUST
Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD

Portaria nº 118/2018 - Reitoria/Unespar

ANEXO A - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS (2ª FASE) -

CAMPUS DE APUCARANA

MODALIDADE: PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR

PROTOCOLO CANDIDATO(A) SÉRIE CURSO/TURNO RESULTADO OBS.

114245 Henrique Azolin Camini 1ª
Ciências Contábeis -
Diurno Deferido ----

113422 Rafael Zanini
1ª Ciências Contábeis -

Diurno Deferido
----

114772 Jhonatan Costa Santos
1ª Ciências Contábeis -

Diurno Deferido
----

114410 Andreia A. Gonçalves de Oliveira
1ª Ciências Contábeis -

Diurno Deferido
----

113782 Bruno Felipe Batista
1ª Ciências Contábeis -

Diurno Deferido
----

115120 Vanessa A. Garcia Ventrilho
1ª Ciências Contábeis -

Diurno Deferido
----

115171 Renato da Silva Ananias
1ª Ciências Contábeis -

Diurno Deferido
----

114136 Nayara Karoline da Silva
1ª Secretariado Exec. -

Noturno Deferido
----

115054 Amanda Aparecida Valerio
1ª Secretariado Exec.-

Noturno Deferido
----

113699 Carine Dias de Oliveira

1ª Secretariado Exec. –
Noturno
 Deferido

----

114455 Jéssica Leal de Souza
1ª Ciências Econômicas -

Noturno Deferido
----

114256 Sabrina Gonçalves 1ª Administração - Diurno Deferido ----

115192 Tiago Andre da Silva Ferrer 1ª Administração - Diurno Deferido ----

113483 Paulo Sergio Silva de Godoy 1ª Matemática - Noturno Deferido ----

113840 Gisele Rifino de Lima 1ª Matemática - Noturno Deferido ----

114988 Melissa Pereira de Sousa 1ª Matemática - Noturno Deferido ----

114893 Carla Caroline Ferreira 1ª Letras Inglês Deferido ----

113746 Edson Luis Moreno
1ª Turismo e Negócios e

Negócios Deferido
----

114133 Sarita Drogui 1ª Letras Português Deferido ----

113344 Érica da Silva
1ª Ciências Contábeis -

Diurno Indeferido
Faltou
documentação

114178 Josinéia Delgado Teodoro
1ª

Administração - Diurno Indeferido
Faltou
documentação

113943 Jessica Tonelli de Oliveira
1ª

Administração - Diurno Indeferido
Faltou
documentação

113794 Daiane dos Reis
1ª Ciências Econômicas -

Noturno Indeferido
Vagas
Preenchidas

113640 Diogo Fernando da Cunha
1ª Ciências Econômicas -

Noturno Indeferido
Vagas
Preenchidas

115338 Grasielly Cordeiro
1ª Ciências Econômicas -

Noturno Indeferido
Vagas
Preenchidas

114606 Guilherme  Mattiuzzi Estrope
1ª Ciências Econômicas -

Noturno Indeferido
Vagas
Preenchidas

113606 Larissa Fernandes Hruba
1ª Ciências Econômicas -

Noturno Indeferido
Vagas
Preenchidas

113656 Luiz Felipe Schatz Crepaldi
1ª Ciências Econômicas -

Noturno Indeferido
Vagas
Preenchidas

114544 Leandro Mendonça Bernardino
1ª Ciências Econômicas -

Noturno Indeferido
Vagas
Preenchidas

114456 Melissa Pereira de Sousa
1ª Ciências Econômicas -

Noturno Indeferido
Vagas
Preenchidas

115210 Miriã Arruda
1ª Ciências Econômicas -

Noturno Indeferido
Vagas
Preenchidas

114352 Naiara Dariele Alves
1ª Ciências Econômicas -

Noturno Indeferido
Vagas
Preenchidas

113578 Raquel Lopes Rondina
1ª Ciências Econômicas -

Noturno Indeferido
Vagas
Preenchidas

115158 Dhara Cristina Bissoli
1ª

Matemática Indeferido
Vagas
Preenchidas

114608 Rafael Aparecido Lechacovski
1ª

Matemática Indeferido
Vagas
Preenchidas

114297
Rosimeire Aparecida Cavalaro dos
Santos

1ª

Matemática Indeferido
Vagas
Preenchidas

114020 Cintia Aparecida Fragas
1ª

Matemática Indeferido
Vagas
Preenchidas

115444
Tamires Angelica dos Santos de
Lima

1ª

Matemática Indeferido

Vagas
Preenchidas

115444
Tamires Angelica dos Santos de
Lima

1ª

Pedagogia Indeferido Falta de Vagas

113694 Keslen Cristina da Silva Dutra
1ª

Letras Inglês Indeferido
Vagas
Preenchidas

113861 Erica Caroline Pessim Crozatto
1ª

Letras Inglês Indeferido
Vagas
Preenchidas

115719 João Guilherme Navas Prates
1ª

Letras Inglês Indeferido
Vagas
Preenchidas

115528 Dayene Cardoso Mathias
1ª

Letras Inglês Indeferido
Vagas
Preenchidas

115402

Edilson Carlos de Almeida Junior

1ª
Letras Inglês

Indeferido

Vagas
Preenchidas

MODALIDADE: REINGRESSO DE ESTUDANTE COM MATRÍCULA CANCELADA

PROTOCOLO CANDIDATO(A) SÉRIE CURSO/TURNO RESULTADO OBS.

113978 Natan Gabriel do Amaral cuba
1ª Secretariado Exec. -

Noturno Deferido ----

113804 Alessandro Carlos de Almeida
1ª Ciências Econômicas -

Noturno Indeferido Vagas Preenchidas

114285 Fernanda dos Santos Ribeiro
1ª Ciências Econômicas -

Noturno
Indeferido

Vagas Preenchidas

113845 Geovana de Barros Silveira
1ª Ciências Econômicas -

Noturno
Indeferido

Vagas Preenchidas

114288 Linconl Luiz Farinelli
1ª Ciências Econômicas -

Noturno
Indeferido

Vagas Preenchidas

114605 Rafaela Kawane Braga da Silva
1ª Ciências Econômicas -

Noturno
Indeferido

Vagas Preenchidas

114523 Maicon Leandro da Silva Almeida
1ª Ciências Econômicas -

Noturno
Indeferido

Vagas Preenchidas

115649 Lucas Felipe Cotting Duarte
1ª Ciências Econômicas -

Noturno
Indeferido

Vagas Preenchidas

114413 Maicon Leandro da Silva Almeida
1ª Ciências Econômicas -

Noturno
Indeferido

Vagas Preenchidas

114304 Donizete Aparecido dos Santos
1ª

Matemática
Indeferido

Vagas Preenchidas

113983 Claudete Aparecida dos Santos
1ª

Matemática
Indeferido

Vagas Preenchidas

114142 Rikelmi Augusto Bento de Lima
1ª

Letras Inglês
Indeferido

Vagas Preenchidas

113681 Joice Caroline Galdino
1ª

Letras Inglês Indeferida Vagas Preenchidas

113971 Natan Gabriel do Amaral Cuba 1ª Turismo e Negócios Deferido ----